令和 6年 10月 28日

各団体代表者、会員各位

東京都港区剣道連盟

会長 相川  博

剣道２級以下審査会のご案内

こども剣道の普及奨励のため、標記の審査会を下記のとおり実施します。

少年・少女剣士の受審について、特段のご配慮をお願いいたします。

「審査会での新型コロナウイルス感染症の感染拡大予防のために」をご確認ください

記

１．日 時  令和６年１２月８日（日） 11：10開場※ 11：25開会

※11:00までは他団体が使用しているため武道場に入場できませんのでご注意ください

２．会 場  港区スポーツセンター４階 武道場２（港区芝浦１－１６－１）

３．受審資格 現在、剣道具をつけて稽古している小学生

（港区剣道連盟の令和 6年度登録会員であること）

４．審査方法：基本（切り返し等）、実技（立合い）及び「木刀による剣道基本技稽古法※」

を行い、審査員が２級から１０級までの間で認定する。

       ※小学３年以下は基本３まで、小学４年以上は基本６まで実施

５. 審 査 料  ２，６００円

※申込後の返金：審査会前日(12/7)までに港区剣道連盟事務局に連絡した場合は2,000円返金します。

＜今回は、体調不良時の返金の特例はありませんので、ご留意ください＞

６．申込方法

 次の①及び②の手続きにてお申し込みください。

①申込書の提出：納入明細書及び審査申込書に必要事項を記入の上、提出して下さい。

＜提出先＞〒105-0023 港区芝浦１－１６－１港区体育協会内  港区剣道連盟事務局

②審査料の納付：上記５の審査料を指定口座にお振り込みください。（本年度の会員登録が

済んでいない場合は年会費等を合わせて納入のこと）

＜指定口座＞ みずほ銀行芝支店 普通４２９０８７８

        口座名義：東京都港区剣道連盟

※振込みされた場合は、会計担当にメールで、振込の内容（振込日、振込み名義人、

団体名、振込み金額及びその内訳等）をお知らせください。

メール送信先： info@minatoku-kendo.com

③申込締切日：令和６年１１月２８日（木）必着

＜問い合わせ先＞  港区剣道連盟事務局  電話０７０－１３５５－９４９６

審査会での新型コロナウイルス感染症の感染拡大予防のために

＜必ずお読みいただき、受審者・来場者に徹底してください＞

１ 会場に来る前に

審査会当日、自宅で体温を測定してください。測定の結果 37.5℃以上の場合は参加を

見合わせてください。その他の体調不良の場合も参加を見合わせてください。

２ フィジカル・ディスタンスの確保

受付、更衣場所、審査会場ではフィジカル・ディスタンスを保つように努めてくださ

い。

３ 審査の際のシールド・マスクの着用

・剣道実技の際は、面マスク又はシールド（マウスガード）を必ず着用してください。

・木刀による剣道基本技稽古法の際は、マスクの着用が望ましいが個人の判断に委ねま

す。

　　　年　　　月　　　日

団体・学校名：

申込担当者：

連絡先電話：

１　審査料

審査料（円） 申込者数（人） 計（円） 備考

2,600 ←　①

２　年会費・入会金等

金額（円） 納入者数（人） 小計（円） 備考

1,000

1,000

←　②
※入会金は、港区剣道連盟に初めて登録する場合に納入してください。

※上記の年会費等納入者に関しては、会員登録名簿も同時にご提出ください。

３　納入合計金額

 ① + ② ＝ 円

　ア　申込み担当者と同じ　　　　イ　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

【重要】
振込みされた場合は、港区剣道連盟会計担当あてに、メールで振込の内容（振
込日、振込名義人、団体名、振込金額及びその内訳等）をお知らせください。

送信先：　info@minatoku-kendo.com

納入内訳

計

振込み名義人

年会費（小学生）

入会金（小学生）

２級以下審査会審査料等納入明細書

区分

２級以下

２級以下審査申込書　(令和6年12月8日実施） 団体名：

納入済
今回
納入

※「現級」欄には現在持っている級を記入してください。

※「現級取得年月日」「現級取得審査場所」欄には現在の級の取得年月日及び審査場所（○○区）を記入してください。

令和6年度会費

氏　　　名 フリガナ 生年月日 学年
連絡先

電話番号
現級

現級取得
年月日

現級取得
審査場所

住                   所

令和６年度　港区剣道連盟会員登録名簿　（学生用） 提出日：　　　　年　　　　月　　　　日

学校・団体名：

会員種別 氏名 フリガナ 生年月日 郵便番号 自宅住所 電話番号 段位 取得年月日 全剣連番号
港区剣連
年会費

東剣連
年会費

入会金 備考

正・準

正・準

正・準

正・準

正・準

正・準

正・準

正・準

正・準

正・準

＜会員種別＞ ＜会費等の金額＞　　◇該当欄に納入金額をご記入ください。
　　正会員：港区剣道連盟年会費 及び 東京都剣道連盟登録会員年会費（有段者のみ）を納入 港区剣連年会費：大学生4,000円、高校・中学生3,000円、小学生1,000円

　  準会員：港区剣道連盟年会費 のみ納入　（他の剣道連盟の正会員であること）
　　※段位を持っていない場合は会員種別欄の記入は不要です。 東剣連年会費：500円（有段者のみ）　　入会金：1,000円

　　　　　　　　　　　　　学生クラブ登録2,000円、高体連登録1,500円